beant) et literis, et precibus, et nuntiis, om-

niq ;
alia ratione, hac ipsa via, sibi, SUIMJ;
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rebus omnibus, atq ; aliis optime consulat.

Cujusmodi multa, pro salute Kegni el publica
cum dignitate, turn tranquillitate animo agi-

tainus, ut tandem optimo Regi prassidio simus,

qui incredibili patientia st bumanitate, nos-

tram et Sanctitatis Vestras opem expectat, sed

tauta obsessus cura, sollicitudme et anxietate,
ut nullus facile explicate possit, vix enim in

hoc ipso, oculis et auribus nostris credimus
;

cujus usque adeo nos miseret, ut nibil ingrato

ruagis animo audiamus quam ejus de Lac re

verba, querelas et cruciatum : jure, an injuria
liceat nobis hoc, Beatissime Pater, cum Sanc-

titate Vestra tacere, ne praajudicium nobis

aut aliis faciamus, sed quern non excitet tot

armorum Conscientiaa Carnificina, quam ut

transversum et modo in has et modo in illas

partes agant Theologorum disputationes, et

Patrum decreta, nullus non videt ; qua in re

enucleanda ita ambiguo laboratur sensu, ut

jam non doctioris sedmelioris bominis lumine
et pietate egeamus, et propterea factum est

ut cum ab utraq ; parte slant assertores max-

imi, in illam magis Majestas sua inclinat,

quaa ab oftensiombus et periculis magis re-

mota videtur. Quern pra;terea non moveat
dulcis ilia insitaque sobolis successio, in qua
morieutes et animam exhalaturi conquiescere,
natura ipsa, videmur omnes 1 quern insuper
nou accendat, Regni atque imperil propa-
gatio, et per solos liberos continuata quaedam
fruitio 1 quern deniq ; populorurn fidei ac ejus
euros commissorum tranquillitas et securitas,

quas in designatis jam regibus et principibus
nutritur et vivit, non sollicitet? ita ut tanti

adeoq ; communis boni fundamenta nulla a
se jacta, non doleat et suspiret, cum in ex-

tremis ejus diebus, extrema quoque tempora
eis adveutare sentiat, atq ;

secum omnia quod-
ammodo in ruinam trabi 1 Majores habet,

Beatissime Pater, Causa hsc anfractus et

difficultaies, quam superficie tenus inspeetan-
tibus offerantur, in quo vel ha3 potissimas sunt

quod nee moram patitur, et in alteram par-
tem non inclinat quidem, sed omnino cogit,
ni velimus ab ea praecipites et maxima cum
privataj turn publics rei jactura cadere ; nam
qui vel Reginas odio, vel speratae, nee dum
forsan notfe, futuraa conjugis illecebra et titil-

latione Regem agi putant, ii excordes plane
et toto, quod aiunt, coelo errare videntur : ut

enim credere dignum est, nullis illius quam-
libit duris moribus aut injocunda consuetu-

dine, vel ul'terioris sobolis spe desperata, Re-

glum animo tanto periculo ad odium impelli

posse ; ita nee in hominis bene sani mente
cadere debet, Regem hunc imbecillo adeo esse

animo, ut seiisuum suadela earn abrumpere
eupiat consuetudinem, in qua adolescentias

suas florentes annos exegerit persancte adeo,
ut in hac quoq ; iluctualione, non sine reve-

rentia et honore versetur. Inest, credite

omnes, voluntati ejus non modo divina; legis

timor, sed bumani quoq ; juris ratio eximia,

hajcq ; non privata sed publica, ad quam cum

ejus animum trabant, utriusq ; juris peritis-

simi, et Regni hujus sui proceres, et primates

omnes, nihil tamen suo, aut suorum tantum
arbitrio constitutum habere cupit, sed Apos-
tolica; Sedis judicio ; qua in re quanta sit pie-
tate, maxime ostendit, quum non ex magorum
carminibus, et circulatorum imposturis, aliisve

malis artibus, sed Sanctissima Ponlificis ma-
nu, tanto huic vulneri suo opem petal, de quo
vel plura forte quam licuisset Sanctitati Ves-
tra? subjecimus, quoniam hrec ipsa ulcera ma-
nibus nostiis contrectavimus, et quantum vi-

tales spiritus exbalent cognovimus : proinde
Sanctitas Vestra, pii patris et peritissimi me-
dici more, dum virtus adbuc slat, dum salus
non desperatur, dum asger ipse sese sustinet et

legitima petit auxilia, Regem de se et Aposto-
lica sede optime meritum in pietatis suaj sinu

foveat, illudq ; ei indulgeat quod nee disputa-
tionum immortalia dissidia, nee litium immen-
sum chaos unquam dabit, nee sine maximo
discrimine unquain traetabitur; atque illud

eliam secum reputet, quam injurium, et cum
privatis turn publieis rebus incommodum sit,

extremes juris apices consectari, quanquam
non expediat ex scripto jure semper judicari ;

cui, quia Pontifices et Principes miro omnium
consensu, a Deo ipso prsefecli, consentur Spi-
ritus et anims vice, merito in ambiguis, et
ubi multa periclitatur bominum salus, arbitrio
suo ejus duritiem moderari possunt et debent,
in quo Sanctitas Vestra et Regem et Regnum
hoc plane servaverit. Quod si alia ratione
vel aliunde paranda sibi fuerint auxilia, ve-
remur ne de Regno et Rege hoc actum sit,

quicquid enim alia manu huic vulneri impo-
situm fueric, nihil minus faciet quam sanita-

tem, seditionibus enim et tumultibus omnia
exponentur, atq ; imprimis Ecclesiastica Dig-
nitas et Apostolicffi Sedis Authoritas bine de-

turbabitur; quod non erit difficile, aut ingra-
tum quibusdam, qui Rege cum Sanctitate
Vestra nunc conjunctissimo, impielatis suas

venenum perbelle dissimulant ; Cujusmodi
jacturam si dura hajc tempora nostra fece-

runt, quod deinde sperandum sit, non vide-
mus. Conservandus itaq ; Rex est, ejusq ;

eximia in Apostolicam Sedem voluntas et

fides, ne eo a uobis abalienato, non modo
Anglias Regem, sed Fidei quoq ; Defensorem
amillamus, cujus virlutes et Religionem tanto

plausu orbi corumendavimus. Brevitati stu-

dentes multa pra?terimus, et prsesertim quid
Regni proceres, Nobiles aeque atque ignobiles
dicant, qui fremunt et acerbissime indignan-
tur, se tamdiu suspenses haberi, atq ; ab ali-

orum nutu et voluntate exspectare, quid de
fortunis eorum omnibus et capitibus staluant,
aut decernant: atq ; hac polissimum via in-

sistunt, qui nullam aut eerie diminutam hie

Romani Pontifieis Authorilalem vellent, quo-
rum pleriq ;

in bis disceptationibus, quibus
alter alteri, ut usu venire solet, re in ambiguo
posita, adversatur, ea dicunt qua? non absq ;

horrore referri qt.eant ; nam inter caatera illud

maxime in ore obvium habent, et predicant,
se nunquam satis demirari, aut ridere posse
quoruudam ignaviam, qui patienter audiunt.
Pontificibus in Jure Divino tigendo et refi-
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gendo licere, PontiSci Pontificis ceram aut

plumbum conflare non permitti ; nos, ut hos

scopulos et has syrtes evitemus, nihil non

aginius, et ne prjeceps, hue vel illuc, Rex hie

ruat, curamus, quern in officio vix contineri

posse confidimus, dum a Sanctitate Vestra

his literis rescribatur : quibus si ut speramus
et cupimus aliquid rescriptum fuerit, per quod
et Regem et horum omnium aninios quieti-

ores reddere valeamus. accedet nobis quoq ;

vis aliqua caetera felicius perficiendi ; sin mi-

nus, omnia in deterius itura non ambigimus.
QUEU ut celerius Majestas sua cognoscat, prse-

sentes hos nuntios suos per dispositos equos
ad Sanctitatem Vestram mittit, ex quorum
sermone plura quoque intelligent quam literaj

ipsae commode capere potuerunt. Ignoscet
vero Sanctitas Vestra literarum nostrarum

prolixitati, qure tametsi modum excedunt, rei

tarnen hujus difBcultatem et periculum majori
ex parte minime attingunt.

XXV. May 21, 1529. Richmont.

Another Dispatch to Rome. An Original.

RIGHT well beloved Friends, I commend
me unto you in my most hearty manner, by
the hands of Alexander, Messenger ;

I have

in good diligence received your Letters of the

4th of this Month ;
and semblably the King's

Highness hath received your other Letters,

sent by the same Messenger unto his Grace: